OBA, MANUTENÇÃO
PERTENENTES AO MUNICíPIO(LÊ

CONTRATANTE: PREFEITURA

PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO, MODIFICAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO EM PRAÇAS PÚBLICAS
CORBUSIER/

MUNICIPAL DE ITAI3AIANAISE

BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO 6' 28412025/PMI

B.M 14'. 0112025 ORDEM DE SERVIÇO 05/090025

PERIODO' 05109/2025 a 30/5012025 DATA 10/10/2025

Icem

1

Diserinrinoçan dos Serviços Und

QUAOTIIJA:' VALORES R$

Contratada
Acumulada
Anterior Do Penedo Acumulada

ate o penado

Preço unitário

Conlratade Acumulado
Anterior De Parado Acumulado até

o penado

1,001
SERVIÇOS PREUMINARES

18.135,60 0,00 18.139,50 Placado obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02 0112022 ni2 6/10 6/10 6,00 355.94 2,135,64 000 2135.64
18.139,60

1,002 Tapume de proteção em tela do polielileno 641,20 core bloco do concretO Ir 17467 17467 174,67 27.47 4 768.18 000 4.798,18

2,135,64

4,79818
1.003
1 004

Limpeza manual cIo terreIro Com vegetação rasleIra, incluindo roçagem e
queima

Destacamento
m2 2,42795 2,427,95 2.427,95 4,57 11 065,73 000 11.095,73 11 095,73

2
de árvores de diâmetro de Ciba 0,30m

MOVIMENTAÇÕES
as 3.00 3/10 3,00 36,68 110,04 000 110,04 11004

2,005
DE SOLO

Cslcbdo de areia 2.312,11 0,00 2.312,11 2.352,17
3 DEMOLI~ E REMOÇÕES

m3 /7,73 17,73 17.73 130,41  23/2,17 000 2.312.17 2.312 17
3.009 Demolição de meio-fio gravO/co ou pIe-moldado 6724,55 0,00 4.614,22 4.854,22
3,012 Demolição de piso em lajota hexagonal

M 28081 83.10 83,10 /0,10 2554,63 0.00 844.30 844,30

3.013

m2 51.40 51.49 51,40 13,33 685,16 000 685,16 685.10

Demolição manual de piso cimentado sobre lastro co 00501010 - Rev 01 m2 10005 100,00 100,00 26.47 2847,00 0,00 2647,00 2647,00
3.015

4

Remoção da estrutura metálica chumbada em concreto (alambraco,guarda-
corpo)

iv' 000 800 8,00 54,72 437.76 000 437,76 43776 PAVIMENTAÇÃO
Assentamento 31.93,$8 0,00 30.080,70 30.180 70

4,001

de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionado em concreto
pré-fabricado, dimensões 100x15e13x30 cm (comprimento x base inferior
base superiora altura).
a/ 01/2024 m 174,67 0.00 0,00 44,38 7,751,85 000 0,00 0,00

4,005

Pavimentação em bloco de concreto vibroprorisado, nlertraeado, colorido.
16 faces, 11x22cm, e=8cm, 39uxlm2, NBR9781, Fck(rrin(=35Mpa, sob
coem areia grossa compactada cI placa vibratória, e(coelp)=Ecm, rejualade
cl areja 1/ria,
Piso

m2 170,00 17000 170,00 ¶2008 20.413.60 0,00 20,413,80

4,006
4.007

de blocos (lajota) hexagonais (Sextavado) de concreto fckvl5mpa e
Sem concreto sobre colchão de areia
Pino

m2 51.40 51,40 51,40 11150 5.731,10 000 573110

20,413,60

5
Cimentado desempolado traço 15, e = 5 	e m2 100.00 10000 100,00 40,36 4036,00 000 4036.00

5731,10
ACESSIBILIDADE

0,00 0,00 0

5,005
6

Demarcação de pavio/colos com pintura de t demão de resina acr/lica, e
aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal tEstacionamentos.
laicas de pedrsstres, etc.) m2 800 000 0,00

00

11.73 93.84 000 0,00 REVISÕES, ELEVAÇÕES E ESTRUTURAS
41,09 0,00 0,00

0,00

6.005
Chapisco em parada com argamassa traço ti - 1 3 (cimento / ameia)-
Revisado 08/2015
Reboca

m2 1 00 0,00 0,00 6,66 6.66 000 000

0,00

0,00
6.006

7

ou emboço externo, deparado. com  argamassa traço 15- 1:2:8
(cimento /cal / areia),espessura 2,0 cm
INSTAO.AÇÓES ELÉTRICAS

m2 1,00 050 0,00 3.4,43 34,43 005 0.00
0,00

0,00
2.982,46

7.007
Refletor Slim LED 200W de potência. branca Frio OSOCe, AutxalI, marca O-
ligirt ou similar
Laminaria

511 4,011 0,00 0,00 13430 537,20 0,00

0,00

0,00

0,00

7,030

8

em LED p1 iluminação publica LED SML3 AUTOVOLT 150W,
5.000 14, IP-I36, IRC 70, FPS0,95, 1601rrslw,24,000 line
54.00001, coro base para Ralé 3 PINOS, dimerizával, modelo
G1421 G-Lighl ou similar
PINTURA

an 2.00 3,00 0,00 1,222,63 2 445.26 O 00 0,110

0,00

0,01)
Pia/ora 28668,08 0,00 0,00

8.001
8,002

de piso com tinta acrilica, aplicação manual. 2 demãos, ocluso
fundo preparador. aI 05/2021
Pintora

rtr2 680.82 0.00 0,00 20,22

00

13.766,18 000 500

0

de meio fio (caiação) 581.62 0,00 0,00
0,00ir 4.74 2.756.88 000 0.00

8.003

Pintura com tinta acr/Imca de acabamento aplicada a rolo ou
pincel sobra superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (02
demãos). af 01/2020
Pintura

m2 7.00 000 000 25,46 189.22 000 0,00

0,00

8.004 tinta
9

para exteriores, sobre paredes com liaamenlo, aplicação de 01
demão de selador acrílco, 02 demãcs de massa acritica e 02 demitas de

acrilica convencional - Rev 03
EQUIPAMENTOS

m2 263.51 3,00 0,00 46,t8 12145,80 0.01) 000

0,00

0,00 DIVERSOS
35.938,75 0,00 Lixeira em libra de a:dro, com capacidade 501, com suporte (posta), 0,00 0,00

9.004 FIOBERGLASS, REF. CLPD1085 00 Similar 	 ,j uni 7,00 - 0,00 0,00 333,63 2.335,41 500 0,00 0.00

CONSTR

ROC

Saldo a
Medir

UTORA

HÁ

9, Medido

0,00 100,00
000 100,00

0,00 100,00

0,00 100,00
0,00 100,00
0,00 100,00
0,00 100,011

2.110,33 68,62
2.11/2.33 28,58

0,00  100,00

0,00  100,00

0,00 100.00
7.75185  19.56

7,751,95  0,00

0,00  100,00

0,00 100.00
0,00 100,00

93,84  0,00

93,84 0,00
41,58  0,00

6,66  0,00

34.43 0,00
2.982,46  0,00

5 37, 20  0,00

2445,26 0,00
28.868,08  0,00

13.766 18 0,00
2756,88 0.00

199,22  0,00

12 145,80 0,00
35.936,75 000

2.335,41 0,00

Rão
9,

('ne' 1) - Ara  Eng.e CIv,I CREA.'WO
Pre 0rcio 	.4ast44o

í
424

Shelsslca Bezerra de Macedo
Eny.(a) Civil CREA 2722159830
Coordenadora de Nucleo

Pre(eltura Municipal de Itabalana

c0NSTR oJ'rAAocMA L.rt

ar'a..,pp.4 AP.ádiiO -ji
ENNHEjpÂ e1L

cRE,A tç 27043

OBA: MANUTENÇÃO PREVENIIVd, CORRETIVA. REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO, MODIFICAÇÃO FIOU ALTERAÇÃO EM PRAÇAS PUBLICAS
PERTENENTES AO MLINIC1PII3 (LÊ CORBUSIER)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANAJSE

BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO 9' 284/2025/PUt CONSTRUTORA

ROCCHA B.M.N'. 0112025 ORDEM DE SERVIÇO' 00(0912025

- 	PERI000' 05109/2025 a 30/09i2t125 DATA 10(10/2025

Sem Discriminação dos Serviços Und
Saldo

Ira  8. Medido
Contratada

Acumulada
Anterior

Do Período
Acumulada

ateu penado

Preço

Unitário

Contratado
Acumulado

Anterior
Do Penado

Acumulado até
o penado

9.005

Parque infantil tipo casinha em Concreto armado lck35mps. dimensões
=20m, c=2,Ont h=3,0m, escorregador nas dimen. c=3,5m =1,051,  e balanço
cl 02 cadeirinhas em metal dimensões 0,4x0,4m. Incluirias
montagem/pintura. un 1 00 000 0.00 12.822,76 12.022,76 000 0,00 0.00 12822.76 0,00

9,006 madeira, corrente revestida c/mangueira,,,pdstica transp., fixado em tubo ar, 1,00 000 0.00 3.706.09 3700,09 0,00 000 0.00 3,706,09 0,00

9010

Brinquedo - Gira-gira (carrossel o=1 ,70m), em tubo de ferro galvanizado de
1 /2" e assento em crispa galvanizada n1/4".
sergrpank ou similar un 1,00 0,00 0,00 3.859,06 3.65906 0.00 0,1/0 0.00 3859,06 0,00

90/1 Equipamento de ginástica - e)ptico - galvanizado - Ren 01 ao 1,00 000 0.00 2.883,47 2883,47 000 000 0.00 2883,47 0,00

9.013

Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo

galvanizado - Ren 01 ao 2,00 000 0,00 4.177.74 8.356,48 0.00 0.00 0,00 8.355,48 0,00

9014
Equipamento de ginástica - paralela duplo - galvanizado - 9ev

01 ul i 00 030 0,00 1,974,48 1 974,49 000 000 0.00 1.974,48 0,00
11 PNSAGISMO 12.701,75 0-00 0,00 0,00 12.101,75 0,00

11,001 Cromo esmeralda em placas, fornecimento e plantio m2 09243 700 0.00 25.37 9955.95 0.00 700 0,00 9.955,95 0,00
1 007 Fomeç'mer,to e plantio de arbustos ornamentais un 50.00 000 0,00 37,38 1 869.00 000 000 000 1,869,00 0.00

11 008 Planta- Flanrhoyartt (delonix regia), lornecimento eplaiitio cri 10,00 000 0,00 67,68 876,80 0,00 000 0,00 876,80 0,00
13 DIVERSOS 8.683=07 0,00 239.87 239,87 8.443,20 2,76

13.001 Limpeza geral m2 2.427,95 0,00 0,00 2.42 5,875,64 000 0,00 0.00 5,875,64 0,00
13.002 Carga manual de material de P categoria rn3 22.19 22,19 22,19 10,81 239.87 000 239,87 239.87 0,00 100,00

13.003
Transporte local com caminhão basculante de 1Cm', em rodovia
pavimentada (conutruç8o) densidade' l,SUm' tOm 399.42 000 0,00 1.20 479.30 000 0,00 0.00 47930 000

13,004 Placado inauguração de obra em alumínio 0.5000.70 rn un 1 00 0,00 0,00 2.088,20 2,088,25 0,00 0,00 0,00 2.088,20 0.00
14 ADMINJS'rRAÇAo LOCAL 6.802,81 0,00 3.301,31 3,301,31 3.301,31 50,00

14,001 Engenheiro civtde obra junior com encargos complemetlarev h 21,00 10,50 10,50 154,93 328303 000 1,626,77 1 626,77 1,62677 50.00
14,002 Mestre de noras com encargos complementares h 42,00 21,00 21.00 79,74 33411118 000 1,674,54 1,674.54 1 674,54 511,00

1OTAL GERAL - 	161,018,52 0,00 58.787,87 58.787,87 102.230,65 36,81

foram recebidos

Dela' _i _l

por nós em perfeita ordem.

-

Aprovado para pagamento

Data

-
c.o'or 37.3S

SlietSSica Bezerra de Macedo
Eng.(a) Civil CREA 2722159830

Coordenadora de Nucteo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

RíziaMilene .Ro. tiesAraÚjo

Eng.8  Civil CREA - 271518424
Coordenadora de Núcleo

Prefeitura Municipal de Itabaiarw

CONTRATADA: CONSTRUTORA ROCHA LTDA CONTRATO NQ: 284/2025/PMI

DATA: 10/10/2025 CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA-SE

COLCHÃO DE AREIA DEMOLIÇÃO DE MEIO FIO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE

OBRA:

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO,

MODIFICAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO EM PRAÇAS PÚBLICAS PERTENENTES AO

MUNICÍPIO (LÊ CORBUSIER)

CIO N $ T R U T O RA

ROCHA

TAPUME

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM 01

ELABORADO POR9
P.AJ eMA LTD.

FISCALIZAÇÃO:

shohohescê Dece,co tle M&iteto

Eng (a) Civil 	CREA 272215930 /

Observações:

/

SILVA

Coordenadora de Nucleo

rOeitura MO'N(L

Rízia 	'ne  'II  rzguesAroújo
Eng.B Civil CREA - 2715818424

Coordenadora de Núcico
Prefftjra MIJnJCIaI de IEai3na

C O r.1 S T R U T O R^

ROCHA
OBRA;

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO,

MODIFICAÇÃO E/Ou ALTERAÇÃO EM PRAÇAS PÚBLICAS PERTENENTES

AO MUNICÍPIO (LÊ C0R8USIFR)

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM 01

PISO INTERTRAVADO PISO EXAGONAL SEXTAVADO PISO CIMENTADO

OLMOL IÇA DL LAJOTA HEXAGONAL DEMOLIÇAO MANUAL DE PISO CIMENTADO REMOÇAO DE ESTRUTURA ETA LICA

CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA-SE DATA; 10/10/2025

CONTRATADA; CONSTRUTORA ROCHA LTDA CONTRATO N5: 284/2025/PMI

ELABORADO POR;

">IIQO SILVA

FISCALIZAÇÃO; 	,-

SheissIca Bezerra de Macedo
EO94CIsI( 	CREA 2722159930

Observações;

Coordenadora de Nucleo

Prefeitura Municipal de (tabalaria

$
ene' ., 'liesAraujo

Eng.a Civil CREA - 2715818424
Coordenadora de Núcleo

Prefeitura Municipal de Itabajana

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO,

MODIFICAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO EM PRAÇAS PÚBLICAS PERTENENTES

AO MUNICÍPIO (LÊ CORBUSIER)

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM 01

CONSTRUTORA

CONTRATADA: CONSTRUTORA ROCHA LTDA CONTRATO N 5 : 2$4/2025/PMJ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIAFJA/SE DATA: 10/10/2024

• . -

ARCA

ELABORADO POR:

/~HUM

coP45T 	• 	oC$Ã etv

-IVA

FISCALIZAÇÃO:

SheIssIca8erra de Macedo
E0 	) C'si 	CREA 27fl1Çq(fl

Observações:

- 	Coordenadora deNucleo

reeItura Municipal de ItaDalana

- 11V 	IY '
Rízia ie eS.RoriguesAraújo
Eng.8 Civil CREA - 2715818424

Coordenadora de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana